
ΑΔΑ: ΒΕΔ2Β-3ΨΘ 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 11-03-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 2767/30662 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου    

Τηλέφωνο: 210 9287 224        ΠΡΟΣ: Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150           Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 84 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα              Τ. Κ.: 152 31-Χαλάνδρι 

TELEFAX: 210 92 12 090                 (με απόδειξη) 

e-mail: syg033@minagric.gr            

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 6780 οριστικής άδειας διάθεσης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) SEGETHION 80 WG (πρώην SULFOLAC 80 WG), ως 

προς το εμπορικό όνομα του σκευάσματος, τον παρασκευαστή, το εργοστάσιο 

παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή, το 

εργοστάσιο παρασκευής και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, την τοξικολογική 

του σήμανση, καθώς και ως προς τις πρώτες βοήθειες και τις προϋποθέσεις χορήγησής 

της. 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) με θέμα «Διάθεση γεωργικών 

φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 102443/19-07-1999 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 

6780 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) SULFOLAC 80 WG, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/τB΄/22-5-2009) απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

6. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 929/10124/25-01-2013 και 2037/22098/20-02-2013 αιτήσεις 

τροποποίησης της άδειας διάθεσης, καθώς και τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Υπ.Α.Α.Τ. 1609/17537/11-

02-2013, 1622/17645/12-02-2013 και 1749/18928/13-02-2013, συμπληρωματικά στοιχεία της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

mailto:syg033@minagric.gr


 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α Τροποποιούμε την με αριθμό 6780 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SULFOLAC 80 WG, που χορηγήθηκε με 

την υπ’ αριθμ. πρωτ. 102443/19-07-1999 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως 

προς το εμπορικό όνομα του σκευάσματος, τον παρασκευαστή, το εργοστάσιο παρασκευής 

και τις τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, τον παρασκευαστή, το εργοστάσιο 

παρασκευής και την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, την τοξικολογική του σήμανση, 

καθώς και ως προς τις πρώτες βοήθειες και τις προϋποθέσεις χορήγησής της. 

Η άδεια διάθεσης διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 

α) Ημερομηνία χορήγησης: 

      β) Ημερομηνία λήξης: 

6780 

19-07-1999 

30-06-2014 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

      α) Εμπορικό όνομα: SEGETHION 80 WG  

      β) Μορφή:  Βρέξιμοι κόκκοι (WG) 

 

1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 

κατά ISO: 

Sulphur  

   

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

99 % (β/β) min  

 

 

   

γ) Παρασκευαστής της δραστικής 

ουσίας: 
BASF S.E. 

Crop Protection Division 

P.O. Box 120 

67114 Limburgerhof, Γερμανία  

 

   

δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής 

δραστικής ουσίας: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. BASF S.E. 

    D-67056, Ludwigshafen, Γερμανία 
 

2. Solvadis  

    Königsberger Str. 1 

    60487 Frankfurt Αm Main, Γερμανία  

 

   

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

sulphur, έχουν υποβληθεί με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

135552/22-12-2009 αίτηση της εταιρείας και 

παραμένουν στα αρχεία της υπηρεσίας μας. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: 

 

 

 

 

 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 84 

Τ.Κ.: 152 31 - ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

Τηλ.: 210 6717794 

Fax: 210 6722310 

e-mail: sege@otenet.gr  
 

Ο κάτοχος της άδειας 

(Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε.) 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά: 
Ο κάτοχος της άδειας 

(Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε.) 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF S.E 

Crop Protection Division 

P.O. Box 120 

67114 Limburgerhof, Γερμανία 

 

 

δ) Εργοστάσιο(α) παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. BASF S.E. 

    D-67056, Ludwigshafen, Γερμανία. 
 

2. BASF S.A. 

    Av Brasil 791 

    Bairro Eng. Neiva 

    12521-900 Guaratinguetá – SP, Βραζιλία. 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε 

Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: sulphur 80 % β/β 

Βοηθητικές ουσίες: 19,19 % β/β 
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, έχει 

υποβληθεί στο Έντυπο ΙΙ του υπ’ αριθμ. πρωτ. 

94226/30-01-2004 φακέλου της εταιρείας και 

παραμένει στα αρχεία της υπηρεσίας μας. 

 

 

2 Συσκευασία(ες) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 

Σακούλα 

μέσα σε 

κουτί  

50, 100, 200, 300, 400 γραμ., 

500, 700, 750, 800 γραμ. και 1 κιλού,  

1,4 κιλών, 1,5 κιλών, 2, 3, 4 και 5 κιλών. 

Σακούλα πολυαιθυλενίου ή σύνθετη 

με εσωτερική επένδυση 

πολυαιθυλενίου. Κουτί χάρτινο. 

2 
Σακούλα/

σάκος  

50, 100, 200, 300, 400 γραμ., 

500, 700, 750, 800 γραμ. και 1 κιλού,  

1,4 κιλών, 1,5 κιλών, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 

15, 20, 25, και 50 κιλών. 

Σακούλα/σάκος πολυαιθυλενίου ή 

σύνθετος με εσωτερική επένδυση 

πολυαιθυλενίου. 

mailto:sege@otenet.gr


 4 

3  Οδηγίες χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμοί φυλλώματος. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  
Γεμίζουμε το δοχείο του ψεκαστικού μηχανήματος με νερό μέχρι τη 

μέση. Ρίχνουμε την απαιτούμενη ποσότητα σκευάσματος αργά στο 

ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας συνέχεια. Προσθέτουμε το υπόλοιπο 

νερό συνεχίζοντας την ανάδευση. 

Το ψεκαστικό διάλυμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί μέσα σε 24 ώρες από 

την παρασκευή του αφού προηγηθεί ισχυρή ανάδευση. 

 

Παρατήρηση: Επειδή το θειάφι διαβρώνει τα μέταλλα, οι ψεκαστήρες 

πρέπει να πλένονται πολύ καλά αμέσως μετά το τέλος του ψεκασμού. 

 

Συνδυαστικότητα: Δεν συνδυάζεται με ορυκτέλαια καθώς και με 

σκευάσματα αλκαλικής αντίδραση. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας:  
Οι σακούλες και οι σάκοι ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό 

ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και 

μαζί με τα κουτιά που θα καταστραφούν προηγουμένως με σκίσιμο, για 

τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται όλα σε σημεία 

συλλογής, για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

 

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: Μυκητοκτόνο επαφής με προστατευτική δράση. 
 
 

 

5  Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιερ/κή 

περίοδο 

γραμ./ 

100 λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 

 

γραμ./ 

στρέμμα 

 

Μηλιά, 

Αχλαδιά 

 

Ωίδιο 

(Podosphaera 

leucotricha) 

 

 

 

 

 

 

Φουζικλάδιο 

(Venturia inaequalis) 

400 

 

 

 

200-300 

 

 

 

 

500 

 

100-200 400-800 

 

 

 

200-600 

 

 

 

 

500-1.000 

Στα στάδια πράσινης και 

ρόδινης κορυφής. 

 

 

Στην πτώση των πετάλων και 

εφόσον οι συνθήκες ευνοούν 

την ανάπτυξη των ασθενειών. 

 

 

Στα στάδια πράσινης και 

ρόδινης κορυφής, στην πτώση 

των πετάλων και εφόσον οι 

συνθήκες ευνοούν την 

ανάπτυξη των ασθενειών. 

4 



 5 

Ροδακινιά, 

Βερικοκιά 

 

Ωίδιο 

(Sphaerotheca 

pannosa) 

 

300-400 150-250 450-1.000 Στα στάδια πτώσης πετάλων, 

απόσπασης του κάλυκα και 

στάδιο καρπιδίου και εφόσον 

οι συνθήκες ευνοούν την 

ανάπτυξη της ασθένειας. 

4 

Αµπέλι Ωίδιο 

(Uncinula necator) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ερίνωση 

(Εriophyes vitis) 

200-400 

 

 

 

100-200 

 

 

 

 

 

 

 

1.000 

50-150 100-600 

 

 

 

50-300 

 

 

 

 

 

 

 

500-1.500 

Όταν οι βλαστοί έχουν µήκος 

περίπου 10 εκατ. 

 

 

Κατά την άνθηση, μετά το 

δέσιµο των ραγών και κάθε 

15-20 ηµέρες μέχρι το στάδιο 

του «γυαλίσµατος» των ραγών 

ανάλογα πάντοτε µε την 

ένταση της προσβολής. 

 

 

Έναρξη έκπτυξης των 

οφθαλµών. 

4 

Τοµάτα, 

Μελιτζάνα, 

Πιπεριά 

Ωίδιο 

(Leveillula taurica) 

 

200-300 50-100 100-300 Με την εµφάνιση των 

πρώτων συμπτωμάτων της 

ασθένειας και επανάληψη 

ανάλογα µε την ένταση της 

προσβολής ανά 10-15 ηµέρες. 

4 

Κολοκυνθοειδή 

(Αγγούρι,  

Κολοκύθι, 

Πεπόνι, 

Καρπούζι) 

Ωίδιο 

(Erysiphe 

cichoracearum, 

Sphaerotheca 

Fuliginea) 

200-300 50-80 100-240 Με την εµφάνιση των 

πρώτων συμπτωμάτων της 

ασθένειας και επανάληψη 

ανάλογα µε την ένταση της 

προσβολής ανά 10-15 ηµέρες. 

4 

Τριανταφυλλιά Ωίδιο 

(Sphaerotheca 

pannosa) 

 

 

200-300 50 100-150 Μόλις οι βλαστοί 

αποκτήσουν µήκος 10-15 εκ. 

και επανάληψη ανάλογα µε 

την ένταση της προσβολής. 

4 

 

Παρατηρήσεις: 

1. Το εύρος της δόσης είναι ανάλογο με την ένταση της προσβολής και το στάδιο ανάπτυξης του 

φυτού. 

2. Οι εφαρμογές είναι προληπτικές και γίνονται εφόσον οι συνθήκες ευνοούν την ανάπτυξη των 

ασθενειών. 

3. Στις καλλιέργειες μηλιάς, αχλαδιάς, ροδακινιάς, βερικοκιάς, αμπελιού, και λαχανικών υπό 

κάλυψη, να ακολουθούνται στις περιοχές που εφαρμόζονται, τα προγράμματα των γεωργικών 

προειδοποιήσεων. 

4. Το θειάφι έχει μέτρια δράση κατά των ακάρεων. 

 

 

6  Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί 

ή να αποκλειστεί 

Το θειάφι δεν δρα σε θερμοκρασία μικρότερη των 18° C. Δρα 

καλύτερα σε θερμοκρασία μεγαλύτερη των 20° C. 
 

 

 

 

 
 



 6 

 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας. ---- 

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν. ---- 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια  ---- 

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το  

 σκεύασμα. 

 

 

8  Στοιχεία 

φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας 

ποικιλιών και 

κάθε άλλης 

παρενέργειας στα 

φυτά ή τα 

προϊόντα τους. 

Όταν χρησιμοποιείται το σκεύασμα μέσα σε 4 εβδομάδες από την 

εφαρμογή πολτού, προκαλεί φυτοτοξικότητα. 

Σε υψηλές θερμοκρασίες (πάνω από 28° C) μπορεί να προκαλέσει 

εγκαύματα στα φυτά. 

Μπορεί να προκαλέσει φυτοτοξικότητα στα κολοκυνθοειδή και σε 

ορισμένες ποικιλίες μηλιάς, αχλαδιάς και βερικοκιάς. 

 

 

 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 

---- 

 

 

10  Φράσεις R ---- 

 

 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάξτε το κλειδωμένο και μακριά από παιδιά. 

S13 Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Όταν το χρησιμοποιείτε μην τρώτε, μην πίνετε ή καπνίζετε. 

 

«Για την αποφυγή κινδύνων στον άνθρωπο και το περιβάλλον να 

συμμορφώνεστε με τις οδηγίες χρήσεως.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 
ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

 

Γενικές συμβουλές: Αποφύγετε επαφή με το δέρμα, τα μάτια και τα 

ρούχα. Απομακρύνετε τα  εμποτισμένα από το ψεκαστικό υγρό ρούχα. 

Αν αισθανθείτε αδιαθεσία, ζητήστε αμέσως ιατρική συμβουλή. Δείξτε 

το δοχείο και/ή το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας στο γιατρό. 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Πλυθείτε αμέσως με άφθονο νερό 

και σαπούνι. Εάν προκληθεί ερεθισμός ζητήστε ιατρική συμβουλή. 

Σε περίπτωση εισπνοής: Αν εμφανιστούν αναπνευστικές ή άλλες 

δυσχέρειες κρατείστε τον παθόντα ήρεμο, μεταφέρετέ τον σε καθαρό 

αέρα και ζητήστε ιατρική συμβουλή. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Πλύνετέ τα αμέσως τα 

προσβεβλημένα μάτια με άφθονο νερό κρατώντας ανοιχτά τα 

βλέφαρα. Συμβουλευθείτε οφθαλμίατρο.  

Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνατε αμέσως το στόμα και μετά πιείτε 

άφθονο νερό, ζητήστε ιατρική συμβουλή.  

ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. 

 

ΓΙΑΤΡΟΙ: Ακολουθείστε θεραπεία συμπτωματική. 

 

ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210-77.93.777 

 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειμμάτων 

(MRLs): 

Φυτικά προϊόντα 
MRLs 

(mg/kg) 

 

  

Έχουν καθοριστεί Ευρωπαϊκά MRLs στον Κανονισμό 396/2005, 

όπως τροποποιήθηκε με τον κανονισμό 149/2008.  

 

 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Πεδίο Εφαρμογής Ημέρες 

 Μηλιά, Αχλαδιά 7 

 Βερικοκιά, Ροδακινιά 7 

 Αμπέλι 7 

 Τομάτα, Μελιτζάνα, Πιπεριά 7 

 Κολοκυνθοειδή:  

Αγγούρι, Κολοκύθι, Καρπούζι, 

Πεπόνι 

7 

 

 

 

 

 



 8 

14  Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος: 

Να αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία σε χώρο ξηρό, 

δροσερό, καλά αεριζόμενο, και προστατευμένο από εστίες φωτιάς. 

Στις συνθήκες αυτές διατηρείται σταθερό για δύο (2) χρόνια.  

 

 

 

 

15  Ανάκληση της άδειας / παράταση της άδειας 

Η παρούσα άδεια μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτηση 

της άδειας διάθεσης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να ενημερώσει τη Συντονιστική Εθνική 

Αρχή (ΣΕΑ), για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το 

περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 

απόκρυψη της πληροφορίας αυτής αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά, ενώ 

παράλληλα ανακαλείται η σχετική έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της άδειας υποχρεούται να αποστέλλει στην ΣΕΑ τα εκάστοτε νεότερα 

επιστημονικά δεδομένα, προς ενημέρωση των οικείων φακέλων του σκευάσματος, 

για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος να είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την 

παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους 

όρους της άδειας διάθεσης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το 

προϊόν με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος να τηρεί για πέντε (5) τουλάχιστον 

χρόνια αρχείο των ποσοτήτων του φυτοπροστατευτικού προϊόντος που εισάγει και 

διαθέτει στην αγορά, στο οποίο αναφέρεται η παρούσα απόφαση, και να 

προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ, όποτε αυτά του ζητηθούν. 

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) 

ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

   Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

  


